



CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 32/2022

Moção de Louvor e Congratulações à Exma. Sra. Eliane Macari pela reeleição como Presidente da FEAV - Fórum das Entidades Assistenciais de Valinhos para o biênio 2022/2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Nobres Senhores Vereadores,

O Vereador Aldemar Veiga Junior (DEM), e, bem assim, os demais Vereadores que subscrevem em apoio, respeitosamente e nos termos regimentais vigentes, requer à Vossa Excelência seja submetido ao plenário desta Egrégia Câmara Municipal, para a devida apreciação e decorrente aprovação do alto Corpo Legislativo Valinhense, a presente MOÇÃO DE LOUVOR E CONGRATUAÇÕES do LEGISLATIVO MUNICIPAL VALINHENSE à Excelentíssima Senhora ELIANE MACARI, em razão da votação ocorrida em 16 de fevereiro e que resultou na sua aclamação unanime para representar novamente a FEAV – Fórum das Entidades Assistenciais de Valinhos para a gestão de 2022/2024.

Resultado de um competente e árduo trabalho, na Assembleia realizada virtualmente na data supracitada e presidida pelo advogado Dr. Rafael Geraldini, os representantes de todas as 11 entidades filiadas à FEAV – Fórum das Entidades Assistenciais de Valinhos votaram, de forma uníssona, na continuidade da gestão do Fórum das Entidades Assistenciais de Valinhos pela já Presidente, a Sra. Eliane Macari, que, na ocasião apresentou de forma sucinta as atividades por ela

Página 1 de 3



CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

desempenhadas em sua primeira gestão e se colocou à disposição para estar mais uma vez à frente desse altivo mister.

Dessa forma, a homenageada foi eleita por unanimidade pelos representantes da ACES, ACESA Capuava, APAE, Casa da Criança, Círculo de Amigos do Patrulheiro de Valinhos, COHCRIC, Espaço da Criança, Grupo Rosa e Amor, Recanto dos Velhinhos, Santa Casa e Vila Solidária.

Além da homenageada como Presidente, representando o Círculo de Amigos do Patrulheiro, foram eleitos também os Ilustríssimos e igualmente competente os seguintes representantes: Carla Regina Ferreira Almeida, do Grupo Rosa e Amor; como vice-presidente; Rodrigo Campos, da ACESA, 1º Secretário; Wanda Dini, da Casa da Criança, 2ª Secretária; Roberto Bernardi, da APAE, 1º Tesoureiro; e, Ricieri Mauro Baldin, do Recanto dos Velhinhos, 2º Tesoureiro. Para o Conselho Fiscal foram eleitos os Ilustríssimos e idôneos senhores: Samuel Nicolau, do Espaço da Criança; João Bordin, da ACES e o Reverendíssimo Padre Dalmirio Djalma do Amaral, da Vila Solidária.

Assim, não obstante o acerto garantido da escolha de todos e o consequente e indubitável sucesso da gestão selecionada para representar a FEAV – Fórum das Entidades Assistenciais de Valinhos para o biênio 2022/2024 pelos habilidosos e experientes representantes acima nomeados, a presente moção tem por objetivo, além de parabeniza-los pela assunção dessa relevante missão, oferecer o devido apoio dessa Casa de Leis e desejar um próspero caminhar nessa laboriosa jornada, que se sabe será enfrentada com muita bravura e temperança.

Em suma, tendo em vista a recente votação e excelente escolha dos representantes da FEAV — Fórum das Entidades Assistenciais de Valinhos para a gestão de 2022 a 2024, e, bem assim, os inegáveis bons reflexos dela decorrentes, nos anima a encaminhar essa MOÇÃO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES na pessoa da Presidente reeleita, a Excelentíssima senhora

Proc. Leg. nº 1065/2022



CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

ELIANE MACARI, a fim de tornar público o reconhecimento desta Casa de Leis e o anseio para os bons frutos que estão porvir.

Requerem, ainda, que seja expedido ofício e Certificado desta Casa portando a presente Moção à digna autoridade nomeada, com o tributo de nossa reverência e justas homenagens desta Casa de Leis.

Valinhos, 7 de março de 2022.

